
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121100225

225

Nº 237, terça-feira, 11 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VESPASIANO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2018

PL Nº 156/18
Objeto: Cont. de empresa para prest. de serviços de exames de ultrassonografia.
Transcorrido o prazo recursal, visto que nenhuma empresa recorreu. A Pregoeira julga
vencedora e habilitada a empresa Intra Med Medicina e Imagem Ltda, no valor total de R$
820.000,00 (oitocentos e vinte mil reais).

A íntegra da ata de julgamento encontra-se no site:
www.vespasiano.mg.gov.br

Vespasiano, 10 de dezembro de 2018
CAMILA LORRAINE PEREIRA PERDIGÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 85/2018

Processo Licitatório Nº 129/2018
A Administração Municipal de Visconde do Rio Branco, através de sua

Pregoeira, torna público que fará licitação na modalidade Pregão, visando à seleção de
empresa(s) especializada(s) no ramo, para composição do Quadro Geral de Registro de
Preços para aquisição de Combustíveis Líquidos para o abastecimento e manutenção de
veículos e máquinas de propriedade do Município, veículos de Órgãos Estaduais de
Segurança Pública, através de convênio e veículos locados para serviços públicos através de
licitação. (Ver maiores especificações no Edital) - Entrega de propostas, documentações e
credenciais até 21/12/2018 às 09h, quando será dado início aos trabalhos. Cópia do edital
já se encontra disponível para os interessados, à Praça 28 de Setembro, Centro, ou pelo
site: www.viscondedoriobranco.mg.gov.br. Informações pelo Tel: (32) 3559-1911. (Ass.)

FLAVIANA LIMA TEIXEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSABÉM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/PMP/2018

Torna pública a abertura do Pregão Presencial nº 024/PMP/2018 - PAL nº
043/PMP/2018, no dia 21/12/2018 às 09:00hs. Objeto: Aquisição de 01(um) Caminhão 4x2
- Zero Km, equipado com Caçamba basculante com capacidade mínima de 6m³. O Edital
estará disponível no site: http://passabem.mg.gov.br. Informações (31) 3836-1130.

Em, 11 de Dezembro de 2018
RONALDO AGAPITO DE SÁ

Prefeito

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 31/2018 - PMA - SRP

Objeto: Aquisição de veículos tipo passeio e pick - up, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Almeirim e Monte Dourado/Pa. Abertura: 21/12/2018 às 10h:
00min. Íntegra do Edital e informações estarão disponíveis a partir do dia 11/12/2018 na
Sala da CPL, Prédio da Prefeitura Municipal de Almeirim/PA, sito na Rodovia Almeirim
Panaicá, nº 510 - Centro - Almeirim/Pa, de segunda a quinta feira no horário de
08h00minas12h00min.

Almeirim/PA, 10 de dezembro de 2018.
MILTON ALVES BARROS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

OBJETO: Seleção e contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento
de Gêneros Alimentícios, Materiais de Limpeza e Outros, para manutenção das atividades
do FMS. ABERTURA: 21/12/2018, às 08:30 horas; LOCAL P/ RETIRADA DE EDITAL E
INFORMAÇÕES: Trav. Paula Marques nº. 192, Bairro Catedral, Altamira/PA, das 08:00 às
12:00 horas.

Altamira/PA, 7 de dezembro de 2018.
MARCILENE OLIVEIRA MILÉO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPÚ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 41/2018-01 PMA

A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Pregoeira e Equipe de
apoio, torna público que às 09h00min do dia 26 de dezembro de 2018, realizará licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIALnº 041/2018-01PMA, tipo menor preço, por item, com
objeto: Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de combustível em
atendimento ao Fundo Municipal de Educação do Município de Anapu-PA. Conforme o
Convênio de nº 019/2018-SEDUC, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
Prefeitura Municipal de Anapu, localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro, no
horário de expediente, das 8:00hs às 12:00hs,em dias úteis.

Anapu/PA, 10 de dezembro de 2018.
THAIS RAIANE DEODATO PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 381/2018. Processo Licitatório Pregão Presencial n° 9-

074/2018. Contrato n° 20181214. Contratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena e

SEMUSB. Contratado: Barbalho & Oliveira Ltda, CNPJ n° 04.457.169/0001-26. Objeto:

Locação de veículo tipo van, para atender as necessidades de transporte dos agentes

de combate as endemias - ACE. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 31 dias.

Valor Total: R$ 90.000,00. Dotação orçamentária: 10; 1015; 10.304.0062.2.120-

3.3.90.39.00: outros serv. de Terc. Pessoa Jurídica. Assinatura: 30/11/2018.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9-082/2018

O município de Barcarena, Estado do Pará, através da Secretária Municipal de
Saúde e Pregoeiro, no uso das atribuições que lhes são conferidas, TORNA PÚBLICO, para
que chegue ao conhecimento dos interessados, a ALTERAÇÃO do Edital do Processo
Licitatório em destaque, cujo objetoé oregistro de preços para eventual e futura aquisição
de uma unidade móvel odontológica em veículo furgão, em conformidade com seu termo
de referência e demaisanexos, em obediência ao que determina o item 24, subitem
24.20do Edital, Art. 20 do Decreto Municipal nº 1216/2017-GPMB, e Art. 21. § 4º da Lei n°
8.666/93. O Edital alterado encontra-se disponível na sala da CPL, no endereço constante
no preambulo do mesmo, e também, poderá ser adquirida no portal da transparência da
Prefeitura no seguinte endereço eletrônico: www.barcarena.pagov.br/portal/licitacao. A
alteração do Edital afeta a formulação das propostas. E por este motivo serão reabertos os
prazos inicialmente estabelecidos no Edital, inclusive o dia de abertura da sessão, marcada
para o dia 11/12/2018 às 10h00min, Sendo remarcada para o dia 21/12/2018 no mesmo
horário.

Barcarena/PA, 10 de dezembro de 2018.
WALDEMAR CARDOSO NERY JÚNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO GERAL DO

PLANEJAMENTO E GESTÃO - SEGEP
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 011/2018 - PROCESSO GDOC Nº 8973/2018
AUTORIZO e RATIFICO a necessidade de realização do Chamamento Público nº

001/2018, com fundamento no art. 25, caput da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores, para fins de CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES PRIVADAS PARA REA L I Z AÇ ÃO
DE PROCEDIMENTOS DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA E PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS
AMBULATORIAIS, DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE E SERVIÇOS AMBULATORIAIS DE
DIAGNOSE E TERAPIA, E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, PROCEDIMENTO E
DISTRIBUIÇÃO DE EXAMES DE ANÁLISES CLÍNICAS LABORATORIAIS PARA A SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BELÉM, COMPREENDENDO OS PROCEDIMENTOS
QUE FAZEM PARTE DA TABELA SUS, com amparo no Parecer do Núcleo de Assessoria
Jurídica nº 1656-A/2018-NSAJ/SESMA.

Belém, 10 de dezembro de 2018.
SÉRGIO DE AMORIM FIGUEIREDO

Secretário Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA-CONVITE Nº 1/2018-SESMA

A Prefeitura Municipal de Belém, através de sua Secretaria Municipal de
Coordenação Geral do Planejamento e Gestão - SEGEP, por sua Comissão de Licitação,
designada pelo Decreto nº 91.181/2018, torna público que, de ordem do Sr. Secretário
Municipal de Saúde - SESMA, fará a Abertura do CONVITE Nº 01/2018 do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇ ÃO
DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL E AMBIENCIA HUMANIZADA, PARA CONFECÇÃO,
MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SINALIZAÇÃO (INTERNA E EXTERNA) DE FACHADAS, TOTENS,
PLACA INTERNA, PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS, PLOTAGEM DE PAREDES (EM PVC,
ACRILICO E/OU VIDRO) COM IMAGENS EM ALTA RESOLUÇÃO E DEMAIS SINALIZAÇÕES DO
CENTRO DE REFERÊNCIA EM ATENÇÃO À SAÚDE DA MULHER, LOCALIZADO NA RUA JOÃO
BALBI, 113, BELÉM (PA), no regime de execução indireta empreitada por preço global, no
dia 18/12/18, às 09:30h local, na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Urbanismo:
Av. Governador José Malcher, nº 1622, Nazaré, CEP 66060-230. O Edital estará à disposição
no sítio: www.belem.pa.gov.br ou na sala da CGL (sede da Segep, Av. Governador José
Malcher, 2110, São Brás) - trazer CD-R, no horário de 08:30 às 14:00h, a partir do dia
11/12/2018. Maiores informações pelos telefones 3202-9920/9919. Local de Abertura do
certame: Auditório da SEGEP (térreo).

Belém/PA, 10 de dezembro de 2018.
MONIQUE SOARES LEITE

Presidente/CPL/PMB

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 5/2018

PROGRAMA DE SANEAMENTO BÁSICO DA BACIA DA ESTRADA NOVA -
PROMABEN II - CEL/PMB
CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 3303/OC-BR (BR-L 1369)

A UNIDADE COORDENADORA DO PROGRAMA DE SANEAMENTO BÁSICO DA
BACIA DA ESTRADA NOVA - PROMABEN II informa que se encontra disponível no site
http://ww3.belem.pa.gov.br/promaben/ a Manifestação de Interesse, referente ao
Processo Licitatório nº 084/2018, SQC nº 001/2018 que visa a SELEÇÃO E CONTRAT AÇ ÃO
DE CONSULTORA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DO CONJUNTO
HABITACIONAL A SER IMPLANTADO NA SUB-BACIA 2 NA BACIA HIDROGRÁFICA DA
ESTRADA NOVA - PROMABEN II, com prazo de 04(quatro) meses. As Empresas que
desejarem manifestar interesse deverão consultar o site acima, para maior detalhamento.
A Manifestação será recebida até às 23h59min, horário local do dia 26/12/2018. Maiores
Informações através do endereço eletrônico: comissaoespecialpromaben@gmail.com.

Belém, 19 de novembro de 2018.
MONIQUE SOARES LEITE

Presidente da Comissão Especial de Licitação

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE Nº 6/2018

PROGRAMA DE SANEAMENTO BÁSICO DA BACIA DA ESTRADA NOVA - PROMABEN II -
CEL/PMB

CONTRATO DE EMPRÉSTIMO Nº 3303/OC-BR (BR-L 1369)
A UNIDADE COORDENADORA DO PROGRAMA DE SANEAMENTO BÁSICO DA

BACIA DA ESTRADA NOVA - PROMABEN II informa que se encontra disponível no site
http://ww3.belem.pa.gov.br/promaben/ a Manifestação de Interesse, referente ao
Processo Licitatório nº 273/2018, SQC nº 002/2018 que visa a SELEÇÃO E
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONSULTORIA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM
ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DO CENTRO COMERCIAL A SER CONSTRUÍDO
NA BACIA HIDROGRÁFICA DA ESTRADA NOVA, SUB BACIA 2, PARA ATENDER AS AÇÕES
A SEREM IMPLANTADAS PELO PROGRAMA DE SANEAMENTO BÁSICO DA BACIA DA
ESTRADA NOVA - PROMABEN II, com prazo de 03(três) meses. As Empresas que
desejarem manifestar interesse deverão consultar o site acima, para maior
detalhamento. A Manifestação será recebida até às 23h59min, horário local do dia
26/12/2018. Maiores Informações através do endereço eletrônico:
comissaoespecialpromaben@gmail.com.

Belém, 19 de novembro de 2018.
MONIQUE SOARES LEITE

Presidente da Comissão Especial de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-11T00:49:00-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




